in latus eversa fuisset, nullus de peregrinis, qui erant in
carina, mortem evasisset.

Sexta die adhuc manebant venti inutiles, et doluimus,
quod de portu rubinensi egressi fuimus, et navem iterum ad
montana convertimus, ut aliquem portum intraremus ad expec-
tandum ventos secundos. Stant enim signa in montibus mari
adjacentibus, quibus navigantes cognoscunt, ubi sint securi
portus, et ad terram possit esse accessus, et nisi illa signa
viderint, non audent cum magnis illis navibus terrae appro-
pinquare. Viso ergo signo securi portus et accessus conver-
timus rostrum galæae nostræ contra montana, et inter parietes
rupium venimus, et ingressi cum galæa in vallem portum
securum ibi reperimus, et ejectis anchoris ad rupes navem
alligavimus sicque eam stabilivimus. Est autem portus nihil
aliud, nisi locus montibus et collibus circumdatus, in quo
naves absque ventorum molestia stare possunt, nec tamen
posset esse portus solum ratione securitatis, sed etiam oportet,
quod mare ibi sit profundum; nec insuper requiritur ad por-
tum, quod ibi sint hominum (**60A**) habitationes, sed sufficit,
quod naves ibi possint stare securi a ventorum impulsibus,
sive sit locus habitabilis, sive inhabitabilis. Portus enim ille
erat in loco deserto in insulis Assaro dictis, qui locus per
circuitum scopulosis et petrosis montibus erat cinctus. Prandio
ergo in navi sumpto projici nobis scapham in mare postulavimus,
et ad litus navigavimus, et pro temporis deductione per
insulam deambulavimus. Stabant autem herbae odoriferae ibi:
salvia parva nobilis sine mensura, et agnus castus. Transcursis
autem aliquibus collibus venimus ad agros hordei, et laetati
sumus sperantes prope aliquam villam esse, in qua panes
recentes et ova emenda reperiremus: et procedentes per viam
venimus ad quandam misserrimam domunculam, in qua
erant pauperrimi homines Schlavi, nihil penitus in domo habentes,
nisi quasdam radices, quas ad solem exsicabant, et induratas
terebant et molebant in farinam facientes, et panes de ea
coquentes. De illo pane ministrabant nobis, sed erat insipidus
et nigerrimus: nec erat aliqua alia habitatio in illa insula nisi ista.
His visis ad litus maris ex opposito galæae nostræ reversi sumus.
Multi autem extra magis taediosi fuerunt, quam in navi et illi